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liggende Finantslovforsla forskjellige Punk- 
ter, som jeg ikke kay. se ty e paa, noget egent- 
lig brændende Ønske om at bidrage til Han- 
delens Opkomst f. Ex., Negtelsenaf det lille 
Forslag om 5,000 Kr  til Reiser i Handelens 
Interesse. Handelsstaiiden har lagt megen 
Vægt paa at faae et saadant lille Belobz 
den har ment, at det kunde fremme dens In-  
teres er i væsentlig Grad. Forslaget er»for- 
kastet, men det kan dog ikke være paa Grund 
as Summens Størrelse. Er der virkelig Ju- 
teresse for Handelens Opkomst, er det dog 
i o g  or sig urimeligt, ikke at imodekomme 
slige nsker fra Handelsstandetis Side. Der 
har Aar; efter Aar fra Jndenrigsministerens 
Side været bragt Forslag frem om Midler 
til Oprettelsen af et Handelsdirektorat Uden 
at jeg, vil udtale mig om dette Handelsdik 
rektorats absolute Nødvendighed, skal jeg dog 
bemærke, at Rem erin en har anset et saadant 
for at være holst on eligt, og Handelsstaw 
den nærer samme ».Ansknelfe, hvortil kommer, 
at okononiisk taget, dreier det sig kun om 
ubetydelige Summer. Jnteresserer man sig 
virkelig for Handelens Fremme. hvorfor 
hjælper man saa ikke til, at alle Ønsker iden 
8«etning» os som tilmed ere beskedne, kunne 
gemnieM er har foreligget Lovforslag om 

aremærker, ogsaa det-har ligget iflere Aar 
og ventet. Det er først i den seneste Tid, at, 
Jnteressen i denjiietning er bleven varm. 
Hvad æringsvæseiiet angaar,- vil man let 
kunne. finde, at det stiller sig paa lignende 
Maade dermed. Jeg skal kun nævne Lov- 
forslaget om Laerlinges Uddannelse. Det har 
or mange Aar siden været sendt fra dette- 
hing ned til det andet Thing og har hvi- 

let der i uforstyrret Ro, indtil det-nu i den 
sidste Tid er kommet til Live,, og det har dog 
efter Manges Mening en overordentlig Ve- 
tydning for Udviklingen af vort Haandværk. 
Hvad Snfarteti angaar, erkjender jeg, at man 
i den sidste Tid har, været: villig til at be- 
vilge ikke faa Ting til Sofartens Fremmed; 
det dreier sig her s. Er. om Fhrvqeseiiet 
Men den Tid ligger ikke saa langt tilba e, 
hvor man var i høi Grad tilbageholden e 
med Bevillinger til Ft)rvæsenet, og hvor man 
den ene Gang efter den-anden negtede For- 
slag fra Regjeringens Side  i saa enseende,. 
men ikke fordi de. Summer» der leve for- 
langte til Fyrvæsenet, vare faa store. Un- 
dertiden vare de vel ret ordentlige, men im- 

dertiden ogsaa ret knebne, men dog tilbage- 
holdt man Bevillingerne til Fyr, som ansaas 
for aldeles nødvendige, o først efterhaanden 
har man faaet disse no vendige Fyr bevii- 
gede. 홢홢홢 Til Fiskeriet har der været forlangt 
«1 de forløbne Aar Bidrag til Fifkeristationer 
men de ere blevne ne tede, der er blevet for- 
langt Bidrag til en Xorsikkringsforekting for, 
Fifkerbaada men ogsaa Forslaget herom er 
levet negtet. 홢 vad «sndu strien angaar»· 

har man negtet Bi rag til tekniske Skolers 
Drift i tidligere Tid i temmeligt stort Om- 
fang. 홢홢« Og hvad endelig Landboforholdene 
og Agerbruget angaar, skulde man dog have 
troet, at det andet Thing i alt Fald der 
vilde have været ihoi Grad imødekommende, 
men heller ikke paa det synes det mig, at 
man kan sige, at det har været Tilfældet. 
Det, der er blevet gjennemfort er idet Væ- 
sentligste det, der er blevet foreslaaet af Re- 
«g«jeringen, og det, som den har arbeidet for. 

sg ncevner en saadan Lov, som vistnok maa 
erkjendes at være af stor ø onomisk Betyds - 
ning. Loven om Hnsmandskreditforettingerr. 
der blev gjennemfort efter et Forslag af den 
nnværende Regjering nemlig af en nu af- 
død JndenrZsminister. Den mener Leg har 
havt særlig etydning baade for Udvi lingens 
af-den Art Landbrug og tillige som Tegn, 
at man ogsaa i social Retning har havt 
Interesse, og Blik for, at Husmænd kunne 
stilles saa godt, som det overhovedet er mu- 
ligt efter , deres smaa Forhold. Jeg mindes 
fra min Rigsdagstid at der mangfoldige 
Gange er blevet negtet Bevillinger til Jndss 
kjob af Sandflugtsarealerr Der har ofte« 
været kjæmpet forgjæves for, at der kunde 
ske Jndkfob af saadanne Arealer, saa atman 
kunde faae dem beplantede paa hensigtsmcess 
sig Maade. Dog ogsaa her har man foran- 
dretk Fremgangsmaa e »i den, senere Tid. 
Plan har, for at nævne endnu et Exempel, 
for et Par  Aar siden negtet et lille Bidrag, 
om ansaas for icodvendtgt til Arbeider for 
riltnrplakkternesForbedring, man bar neg.- 

tet Bidrag til en Industrie og Lciridboixds 
stilling osv. Det synes mi alt aa, at naar 
vi gjennemgaa«htiorledes orholdene have 
været i en Række af Aar, vil det ikke kunne 
siges, at der i Folkethinget har været stor 
Jver for okonomi e Reformer, men maaske 
er der nn kommet ntexessey og»for saa vidt 
er det fo høist glocdeligtc Men derfor maa 


